
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 
del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad 
occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione del progetto presentato dal 
22/02/2024 al 11/07/2024. (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO).

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1) di prendere atto dell’esito dell’istruttoria di ammissibilità dei progetti presentati a valere 
sull’ Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione 
garantita (bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO), come risulta dal verbale ID: 
33669135|12/07/2024|FORM-MC allegato “A” al presente atto del quale costituisce parte 
integrante e sostanziale;

2) di dare atto che, a correzione di un mero errore materiale, con nota prot. 
0903149|12/07/2024 l’Ente gestore Scolastica srl ha integrato la domanda n. 69575 prot. 
n. 0896894|11/07/2024;

3) di dare atto che la verifica di ammissibilità alla fase di valutazione delle domande 
presentate è avvenuta tramite apposita check list riportata nell’allegato “B” al presente 
atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

4) di dare atto che con DDS n. 344/FOAC del 02/05/2023 è stata nominata la Commissione 
tecnica di valutazione;

5) di dare atto che con DDS n. 362/FOAC del 05/05/2023 (prima finestra) sono stati 
ammessi a valutazione i tre progetti presentati entro il 01/05/2023 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA - FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 
440/FOAC del 18/05/2023 si è proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione 
del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa;

6) di dare atto che con DDS n. 538/FOAC del 13/06/2023 (seconda finestra) sono stati 
ammessi a valutazione i 2 progetti presentati entro il 12/06/2023 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA - FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 
606/FOAC del 27/06/2023 si è proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione 
del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa;

7) di dare atto che con DDS n. 751/FOAC del 01/08/2023 (terza finestra) è stato ammesso 
a valutazione il progetto presentato entro il 30/07/2023 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA) e successivamente con DDS n. 790/FOAC del 10/08/2023 si è 
proceduto all’approvazione dello stesso, alla concessione del finanziamento ed 



2

all’assunzione del relativo impegno di spesa;
8) di dare atto che con DDS n. 825/FOAC del 07/09/2023 (quarta finestra) è stato ammesso 

a valutazione il progetto presentato entro il 05/09/2023 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 883/FOAC del 
22/09/2023 si è proceduto all’approvazione dello stesso, alla concessione del 
finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa;

9) di dare atto che con DDS n. 1242/FOAC del 30/11/2023 (quinta finestra) è stato ammesso 
a valutazione il progetto presentato entro il 29/11/2023 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 1278/FOAC del 
07/12/2023 si è proceduto al rigetto istanza relativamente allo stesso progetto;

10)di dare atto che con DDS n.1370/FOAC del 22/12/2023 (sesta finestra) sono stati 
ammessi a valutazione i progetti presentati entro il 21/12/2023 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 10/FOAC del 10/01/2024 
si è proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione del finanziamento ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa;

11)di dare atto che con DDS n.35/FOAC del 23/01/2024 (settima finestra) è stato ammesso 
a valutazione il progetto presentato entro il 22/01/2024 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 51/FOAC del 29/01/2024 
si è proceduto all’approvazione dello stesso, alla concessione del finanziamento ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa;

12)di dare atto che con DDS n.101/FOAC del 22/02/2024 (ottava finestra) è stato ammesso 
a valutazione il progetto presentato entro il 21/02/2024 (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 134/FOAC del 
04/03/2024 si è proceduto all’approvazione dello stesso, alla concessione del 
finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa;

13)di dare atto che alla data del 11/07/2024 (nona finestra) sono pervenuti n. 4 progetti sul 
bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO;

14)di dare atto che in data 04/07/2024, con nota ns prot. 0865044, l’Ente gestore Accademia 
Holding Moda S.R.L. Societa' Benefit ha inviato formale rinuncia al finanziamento 
relativamente al progetto 1097293 “85 - Addetto alla produzione in serie di calzature” 
presentato in data 02/07/2024;

15)di dare atto che in data 05/07/2024, con nota ns prot. 0874154, l’Ente gestore Scolastica 
srl ha inviato formale rinuncia al finanziamento relativamente al progetto 1096963 “106 - 
Tecnico della contabilità e amministrazione” presentato in data 19/06/2024;

16)di disporre che la valutazione dei progetti formativi ritenuti ammissibili, avvenga in 
conformità alle disposizioni previste dall’Avviso pubblico approvato con DDS 
n.230/FOAC del 29/03/2023 all’art. 7;

17)di stabilire che il verbale di valutazione dei progetti venga trasmesso, da parte del 
Presidente della Commissione Tecnica di Valutazione, al responsabile del procedimento 
del presente atto, tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”; 

18)di stabilire che, al termine del procedimento di valutazione, la Commissione provvederà 
a consolidare il processo in Siform mediante il caricamento dei punteggi assegnati e 
l’inserimento dei verbali redatti;

19)di trasmettere alla Commissione Tecnica di Valutazione, con valore di notifica, copia del 
presente provvedimento;

20)di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione Marche;



3

21)di pubblicare il presente provvedimento ai seguenti link:
­ https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-

Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/6765;
­ https://www.regione.marche.it/RicercaBandi inserendo nella sezione “Codice 

bando” il codice 6765;
22) di disporre la pubblicazione del presente atto, in conformità alle disposizioni vigenti in 

materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 
e s.m.i..

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

• Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili 
a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

• Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013;

• Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) 
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

• Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle 
opzioni semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento 
europei;

• Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione 
Marche; 

• Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 
approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche;

• Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27;
• DGR n. 19 del 20/01/2020 “Approvazione dei Manuali per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”;
• DGR n. 1389 del 28/10/2022: Revoca della D.G.R. n. 1140 del 27 settembre 2021 e 

approvazione nuove linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la 
progettazione e realizzazione dei percorsi di formazione professionale;



4

• DGR n. 202 del 22/02/2023 di approvazione del Documento attuativo del PR Marche FSE 
PLUS 2021/27;

• DGR n. 325 del 13/03/2023: “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027. Linee di indirizzo per 
l’emanazione dell'Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad 
occupazione garantita”;

• ID: 28893971|01/03/2023|PRCN;
• ID: 29080370|21/03/2023|PRCN: Parere dell’Autorità di gestione;
• ID: 29086019|21/03/2023|PRN: Parere aiuti di Stato;
• DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023: “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 

Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita”;

• DDS n. 344/FOAC del 02/05/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4. a (1), DGR n. 325 del 13/03/2023, DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021. 
Nomina Commissione Tecnica di Valutazione avviso pubblico relativo alla presentazione 
di progetti formativi ad occupazione garantita;

• DDS n. 362/FOAC del 05/05/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione 
dei progetti presentati dal 26/04/2023 al 01/05/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDS n. 440/FOAC del 18/05/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione 
primo elenco progetti presentati dal 13/04/2023 al 01/05/2023, concessione del 
finanziamento ed assunzione impegno di spesa pari a € 239.175,00, Bilancio 2023/2025, 
annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 538/FOAC del 13/06/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione dei 
progetti presentati dal 02/05/2023 al 12/06/2023. (Bando Siform FSE_2021/2027_MODA e 
FSE_2021/2027_GENERICO).

• DDS n. 606/FOAC del 27/06/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione 
secondo elenco progetti presentati dal 02/05/2023 al 12/06/2023, concessione del 
finanziamento ed assunzione impegno di spesa pari a € 171.000,00, Bilancio 2023/2025, 
annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 751/FOAC del 01/08/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione 
dei progetti presentati dal 13/06/2023 al 30/07/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA);

• DDS n. 790/FOAC del 10/08/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 



5

(Bando Siform FSE_2021/2027_MODA). Approvazione terzo elenco progetti presentati dal 
13/06/2023 al 30/07/2023, concessione del finanziamento ed assunzione impegno di 
spesa pari a € 85.500,00, Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 825/FOAC del 07/09/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione dei 
progetti presentati dal 13/06/2023 al 05/09/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDs n. 883/FOAC del 22/09/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione quarto elenco progetti 
presentati dal 13/06/2023 al 05/09/2023, concessione del finanziamento ed assunzione 
impegno di spesa pari a € 85.500,00, Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 1242/FOAC del 30/11/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione dei 
progetti presentati dal 06/09/2023 al 29/11/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDS n. 1278/FOAC del 07/12/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). Avviso 
Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. (Bando 
Siform FSE_2021/2027_GENERICO). Quinto elenco progetti presentati dal 06/09/2023 al 
29/11/2023. Rigetto istanza progetto cod. siform 1094961;

• DDS n. 1370/FOAC del 22/12/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione dei 
progetti presentati dal 30/11/2023 al 21/12/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDS n. 10/FOAC del 10/01/2024: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). Avviso 
Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. (Bando 
Siform FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione sesto elenco progetti presentati dal 
30/11/2023 al 21/12/2023, concessione del finanziamento ed assunzione impegno di spesa 
pari a € 215.100,00, Bilancio 2024/2026, annualità 2024;

• DDS n. 35/FOAC del 23/01/2024: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, 
O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti 
formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione del progetti presentati dal 
22/12/2023 al 22/01/2024. (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDS n. 51/FOAC del 29/01/2024: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). Avviso 
Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. (Bando 
Siform FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione settimo elenco progetti presentati dal 
22/12/2023 al 22/01/2024, concessione del finanziamento ed assunzione impegno di spesa 
pari a € 85.500,00, Bilancio 2024/2026, annualità 2024;

• DDS n. 101/FOAC del 22/02/2024: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, 
O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti 
formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione del progetto presentato dal 



6

23/01/2024 al 21/02/2024. (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO);
• DDS n. 134/FOAC del 04/03/2024: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 

29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione ottavo elenco progetti 
presentati dal 23/01/2024 al 21/02/2024, concessione del finanziamento ed assunzione 
impegno di spesa pari a € 68.175,00, Bilancio 2024/2026, annualità 2024.

Motivazione

Con Decisione della Commissione Europea C(2022) 7401 del 10 ottobre 2022 è stato approvato 
il Programma Regionale del Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027. Nell’ambito 
dell’Asse 1 Occupazione, OS 4.a (1) è prevista l’attivazione di percorsi formativi volti alla 
formazione di competenze allineate agli obiettivi perseguiti a livello regionale in tema di 
innovazione e competitività, nonché l’acquisizione di competenze digitali.

Con DGR n. 325/2023 sono state emanate le “Linee di indirizzo per l’emanazione dell'Avviso 
Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita”.

In attuazione della suindicata Delibera regionale n. 325/2023, con DDS n. 230/FOAC/2023 è 
stato emanato l’avviso pubblico, nel quale, in linea con le indicazioni progettuali del territorio, ed 
a seguito della concertazione messa in atto con le parti sociali e sindacali relativamente alle 
attività formative indispensabili al territorio regionale in particolare nel “comparto moda”, sono 
state individuate due aree di percorsi formativi interamente destinati a tutti i soggetti disoccupati 
da attuarsi nel rispetto delle linee di indirizzo approvate con DGR 1389 del 28/10/2022.

Le risorse finanziarie, pari ad € 2.500.000,00 imputabili al Programma Regionale Marche FSE 
PLUS 2021-2027, Asse 1 “Occupazione”, obiettivo specifico 4.a (1) verranno così destinate:

AREA PROFILI DI RIFERIMENTO RISORSE (€) CODICE BANDO SIFORM
1 Settore Economico del RRPP: Tessile, 

abbigliamento, calzaturiero e sistema moda. 920.250,00 FSE_2021/2027_MODA

2 Intero RRPP; percorsi formativi disciplinati da 
normativa regionale e o Nazionale non 
ancora presenti nel RRPP: progettazione 
libera  funzionale alle esigenze ed ai 
fabbisogni delle imprese appartenenti ai 
diversi settori produttivi 

1.579.750,00 FSE_2021/2027_GENERICO

La formazione, interamente destinata ai disoccupati prevede l’occupazione garantita di almeno 
il 50% degli allievi che hanno iniziato il corso e verrà erogata da Enti di formazione, pubblici 
(esclusi i Servizi territoriali per la formazione) oppure privati, che alla data di presentazione della 
domanda di finanziamento, risultino accreditati presso la Regione Marche per la macrotipologia 
“FORMAZIONE SUPERIORE”.



7

La presentazione delle domande in Siform2 va effettuata a partire dal 7° giorno successivo alla 
pubblicazione dell’Avviso pubblico sul BURM fino ad esaurimento delle risorse e comunque 
entro e non oltre il 31/12/2024, salvo proroghe.

La procedura prevede la valutazione dei progetti pervenuti entro il termine di 30 giorni dalla 
presentazione e l’immediata concessione del finanziamento a condizione che il beneficiario 
consegua, con riferimento alla griglia di valutazione prevista (cfr. art. 7 avviso pubblico ex DDS 
n. 230/FOAC/2023), un punteggio normalizzato e ponderato pari, al minimo, a 60/100.

Con DDS n. 362/FOAC del 05/05/2023 (prima finestra) sono stati ammessi a valutazione i 
progetti presentati entro il 01/05/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_MODA - 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 440/FOAC del 18/05/2023 si è 
proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione del finanziamento ed all’assunzione 
del relativo impegno di spesa.

Con DDS n. 538/FOAC del 13/06/2023 (seconda finestra) sono stati ammessi a valutazione i  
progetti presentati entro il 12/06/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_MODA - 
FSE_2021/2027_GENERICO) e successivamente con DDS n. 606/FOAC del 27/06/2023 si è 
proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione del finanziamento ed all’assunzione 
del relativo impegno di spesa.

Con DDS n. 751/FOAC del 01/08/2023 (terza finestra) è stato ammesso a valutazione il progetto 
presentato entro il 30/07/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_MODA) e successivamente con 
DDS n. 790/FOAC del 10/08/2023 si è proceduto all’approvazione dello stesso, alla concessione 
del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Con DDS n. 825/FOAC del 07/09/2023 (quarta finestra) è stato ammesso a valutazione il 
progetto presentato entro il 05/09/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO) e 
successivamente con DDS n. 883/FOAC del 22/09/2023 si è proceduto all’approvazione dello 
stesso, alla concessione del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Con DDS n. 1242/FOAC del 30/11/2023 (quinta finestra) è stato ammesso a valutazione il 
progetto presentato entro il 29/11/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO) e 
successivamente con DDS n. 1278/FOAC del 07/12/2023 si è proceduto al rigetto istanza 
relativamente al progetto stesso.

Con DDS n.1370/FOAC del 22/12/2023 (sesta finestra) sono stati ammessi a valutazione i 
progetti presentati entro il 21/12/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO) e 
successivamente con DDS n. 10/FOAC del 10/01/2024 si è proceduto all’approvazione degli 
stessi, alla concessione del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Con DDS n.35/FOAC del 23/01/2024 (settima finestra) è stato ammesso a valutazione il 
progetto presentato entro il 22/01/2024 (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO) e 
successivamente con DDS n. 51/FOAC del 29/01/2024 si è proceduto all’approvazione dello 
stesso, alla concessione del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Con DDS n.101/FOAC del 22/02/2024 (ottava finestra) è stato ammesso a valutazione il 



8

progetto presentato entro il 21/02/2024 (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO) e 
successivamente con DDS n. 134/FOAC del 04/03/2024 si è proceduto all’approvazione dello 
stesso, alla concessione del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Alla data del 11/07/2024 (nona finestra) sono pervenuti n. 4 progetti sul bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO.

In data 04/07/2024, con nota ns prot. 0865044, l’Ente gestore Accademia Holding Moda S.R.L. 
Societa' Benefit ha inviato formale rinuncia al finanziamento relativamente al progetto 1097293 
“85 - Addetto alla produzione in serie di calzature” presentato in data 02/07/2024 ed in data 
05/07/2024, con nota ns prot. 0874154, l’Ente gestore Scolastica srl ha inviato formale rinuncia 
al finanziamento relativamente al progetto 1096963 “106 - Tecnico della contabilità e 
amministrazione” presentato in data 19/06/2024.

Successivamente, a correzione di un mero errore materiale, con nota prot. 0903149|12/07/2024 
l’Ente gestore Scolastica srl ha integrato la domanda n. 69575 prot. n. 0896894|11/07/2024.

L’avviso pubblico all’art. 6 prevede che l’istruttoria di ammissibilità venga svolta dal Settore 
Formazione professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse e che a conclusione venga 
disposta, con Decreto Dirigenziale, l’eventuale ammissione o esclusione dalla valutazione.
 
L’istruttoria finalizzata alla verifica dell’ammissibilità è stata condotta in data 12/07/2024 dal 
responsabile del procedimento mediante apposita check list (allegato B) ed i relativi esiti sono 
stati riportati nel verbale ID: 33669135|12/07/2024|FORM-MC Allegato “A” che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto.

Ai fini della valutazione delle proposte progettuali ritenute ammissibili, con DDS n. 344/FOAC 
del 02/05/2023 è stata nominata la Commissione Tecnica di valutazione, alla quale pertanto si 
trasmetterà con valore di notifica il presente provvedimento. 

Si dispone che la valutazione dei progetti formativi ritenuti ammissibili, avvenga in conformità 
alle disposizioni previste dall’Avviso pubblico approvato con DDS n.230/FOAC del 29/03/2023, 
art. 7.

Si stabilisce infine che il verbale di valutazione del progetto venga trasmesso, da parte del 
Presidente della Commissione Tecnica di Valutazione, al Responsabile del procedimento del 
presente atto, tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo” e che al termine del 
procedimento di valutazione, la Commissione provveda a consolidare il processo in Siform 
mediante il caricamento dei punteggi assegnati e l’inserimento dei verbali redatti.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione 
Marche.

Il presente provvedimento verrà pubblicato in conformità alle disposizioni vigenti in materia, sul 
BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale pubblicazione costituisce, 
a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..



9

Viene disposta altresì, la pubblicazione del presente atto ai seguenti link:
­ https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-

di-finanziamento/id_9081/6765;
­ https://www.regione.marche.it/RicercaBandi inserendo nella sezione “Codice bando” il 

codice 6765.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente ad oggetto: “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad 
occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione del progetto presentato dal 23/01/2024 al 
21/02/2024. (Bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO)”.

Il responsabile del procedimento
         (Deborah Mucci)
Documento informatico firmato digitalmente

Allegato A Verbale di ammissibilità ID: 33669135|12/07/2024|FORM-MC;
Allegato B Check list di ammissibilità



GIUNTA REGIONE MARCHE 

DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI, LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
Via Armaroli, 42/44 – 62100 Macerata Tel.  0733/1849343 - 1849310 

PEC: regione.marche.formazione@emarche.it 
PEC Servizio territoriale di Macerata: regione.marche.formazionemacerata@emarche.it 

SITO WEB: http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale 

 

 

 

DDS N. 230/FOAC del 29/03/2023 

PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). D.G.R. n. 325 del 13/03/2023. 

Avviso pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 

 

VERBALE DI ISTRUTTORIA DI AMMISSIBILITÀ 

BANDO Siform: FSE_2021/2027_GENERICO  

Con DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo alla presentazione di 

progetti formativi ad occupazione garantita, pubblicato sul BURM Marche n. 32 del 06/04/2023. 

Nel suddetto avviso si è stabilito che le domande potevano essere presentate dal 7° giorno successivo alla 

data di pubblicazione sul BURM, pertanto dal 13/04/2023 e fino ad esaurimento delle risorse e comunque 

entro e non oltre il 31/12/2024 salvo proroghe. 

L’avviso pubblico, all’ art. 6 “Cause di inammissibilità delle domande” stabilisce che: 

L’istruttoria di ammissibilità è svolta dal Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di crisi 

complesse, a conclusione della quale, sarà disposta, con Decreto Dirigenziale, l’eventuale ammissione o 

esclusione dalla valutazione. 

Sono requisiti di ammissibilità delle domande: 

 il rispetto dei termini e delle modalità di presentazione delle domande previste all’art.5; 

 il possesso dei requisiti previsti dai soggetti esecutori così come indicati all’art. 2; 

 il rispetto dei parametri di costo previsti all’art. 4. 

L’assenza dei requisiti sopra indicati determina la non ammissibilità della domanda. 

Entro la data del 11/07/2024 (nona finestra) sono stati presentati n.4 progetti sul bando Siform 

FSE_2021/2027_GENERICO: 

BANDO Siform: FSE_2021/2027_GENERICO 

 DOMANDA PROGETTO Data  Ora  RAGIONE SOCIALE TITOLO CORSO FINANZIAMENTO € 

1 69066 1096963 19/06/2024 10.24.13 Scolastica srl 
106 - Tecnico della 
contabilità e 
amministrazione 

78.750,00 

2 69376 1097293 02/07/2024 16.17.51 

Accademia 
Holding Moda 
S.R.L. Societa' 
Benefit 

85 - Addetto alla 
produzione in serie 
di calzature 

85.500,00 

3 69558 1097488 05/07/2024 16.11.14 

Accademia 
Holding Moda 
S.R.L. Societa' 
Benefit 

85 - Addetto alla 
produzione in serie 
di calzature 

85.500,00 

SEGNATURA: ID: 33669135|12/07/2024|FORM-MC



GIUNTA REGIONE MARCHE 

DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI, LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
Via Armaroli, 42/44 – 62100 Macerata Tel.  0733/1849343 - 1849310 

PEC: regione.marche.formazione@emarche.it 
PEC Servizio territoriale di Macerata: regione.marche.formazionemacerata@emarche.it 

SITO WEB: http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale 

 

4 69575 1097517 11/07/2024 11.02.17 Scolastica srl 
106 - Tecnico della 
contabilità e 
amministrazione 

78.750,00 

 

In data 04/07/2024, con nota ns prot. 0865044, l’Ente gestore Accademia Holding Moda S.R.L. Societa' 
Benefit ha inviato formale rinuncia al finanziamento relativamente al progetto 1097293 “85 - Addetto alla 
produzione in serie di calzature” presentato in data 02/07/2024. 
 
In data 05/07/2024, con nota ns prot. 0874154, l’Ente gestore Scolastica srl ha inviato formale rinuncia al 
finanziamento relativamente al progetto 1096963 “106 - Tecnico della contabilità e amministrazione” 
presentato in data 19/06/2024. 
 
Successivamente, a correzione di un mero errore materiale, con nota prot. 0903149|12/07/2024 l’Ente 
gestore Scolastica srl ha integrato la domanda n. 69575 prot. n. 0896894|11/07/2024. 
 
In data 12/07/2024 il responsabile del procedimento ha proceduto, utilizzando la check list predisposta per 
l'istruttoria, alla verifica dell’ammissibilità delle proposte regolarmente pervenute, le stesse sono risultate 
ammissibili ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico di riferimento: 
 

BANDO Siform: FSE_2021/2027_GENERICO 

 DOMANDA PROGETTO Data  Ora  RAGIONE SOCIALE TITOLO CORSO FINANZIAMENTO  € CONTATORE € 

1 69558 1097488 05/07/2024 16.11.14 
Accademia Holding 
Moda S.R.L. Societa' 

Benefit 

85 - Addetto alla 
produzione in serie di 

calzature 
85.500,00 686.700,00 

2 69575 1097517 11/07/2024 11.02.17 Scolastica srl 
106 - Tecnico della 

contabilità e 
amministrazione 

78.750,00 772.200,00 

 
Si procederà a consolidare il procedimento di ammissibilità in Siform ed a trasmettere il relativo decreto di 

ammissibilità alla Commissione Tecnica di valutazione.  

Macerata, 12/07/2024 

        Il Responsabile del procedimento 

         Deborah Mucci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Responsabile di procedimento: Deborah Mucci 
Tel. 0733/1849343 
Classificazione: 380.20.33/2023/FORM-MC/433 

Deborah Mucci
12.07.2024
10:52:10
GMT+00:00



SI NO

Sono stati rispettati i termini e le modalità di presentazione della domanda previsti all'Art. 5 dell'Avviso 

pubblico?

I soggetti esecutori posseggono i requisiti previsti all'art.2 dell'Avviso Pubblico?

Sono stati rispettati i parametri di costo previsti all'art. 4 dell'Avviso Pubblico?

PR MARCHE FSE 2021/2027, ASSE 1 OCCUPAZIONE, O.S. 4.A (1) Avviso Pubblico per la presentazione di progetti formativi ad 

occupazione garantita. CHECK LIST AMMISSIBILITÀ


	NumeroDataRep: n. 622 del 12 luglio 2024


